
Dotazník pro rodiče žáků při zápisu do 1. třídy 

 

Jméno a příjmení dítěte:…………………………………………………………. 

Datum narození:……………………………… Místo narození: ……………………………… 

Rodné číslo:…………………………………… Zdravotní pojišťovna: ………………………. 

Státní občanství:………………………………………………………………………………… 

1. Sourozenci – vlastní : počet………………..starších………………mladších………………..             

2. Sourozenci – nevlastní : počet…………….starších………………mladších………………... 

3. Navštěvovalo dítě mateřskou školu:  ano – ne -  kdy………………………………………... 

                                                                                 kde……………………………………….... 

4. Jak snášelo návštěvu MŠ:……………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

5. Kdo bude pečovat o dítě v mimoškolní době:……………………………………………….. 

6. Kdo má na dítě největší výchovný vliv:……………………………………………………… 

7. Dosavadní výrazné změny v životním prostředí dítěte:……………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

8. Jak dítě snášelo tyto změny:………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

9. Jaké má dítě podmínky pro učení /popište podrobněji/……………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………….. 

10. Trpí dítě očními- ušními- pohybovými vadami /popište/…………………………………... 

………………………………………………………………………………………………….. 

11. Trpí dítě v současné době vadami řeči /popište/……………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

12. Bylo dítě vyšetřeno pedagogicko – psychologickou poradnou /proč/……………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 



13. Dosavadní onemocnění dítěte s případnými následky……………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

14. Bývá dítě nemocné:            často   -     občas    -    málokdy    -    vůbec 

15. Dítě je :       pravák   -    levák    -  užívá obě ruce stejně 

16. Trpí dítě některými výraznými obtížemi:  

snadná unavitelnost  -  nechutenství  -  ranní zvracení  -  neklidný spánek  -  přecitlivělost  -   

denní nebo noční pomočování  -  okusování nehtů  apod.  ……………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

17. Umí dítě před vstupem do školy:     číst  -  psát  -  počítat 

18. Který výchovný prostředek považujete za nejúčinnější:……………………………………. 

………………………………………………………………………………………………….. 

19. Pokuste se stručně charakterizovat dítě ve styku s dospělými a dětmi: 

Např. nesmělost  -  bázlivost  -  pohotovost  -  rozpačitost  -  hovornost  -  málomluvnost  -   

družnost  -  divokost  -  mírnost  -  bystrost  -  vážnost  -  veselost  -  hlučnost  -  pořádnost-  

čilost  -  těžkopádnost  -  uzavřenost  -  samostatnost  -  aktivnost  -  pasivnost  - soustředěnost  

 roztěkanost apod. 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………….. 

 

Uveďte i  jiná sdělení důležitá pro školu : 

 

 

 

 

V ………………………….. dne …………………………….. 

 

Podpis zákonného zástupce: ……………………………………………………………………  


